
 

 

 

 

Na temelju članka 10. Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi (Službene 

novine Grada Pule br. 06/11, 11/15 i 1/16, 07/16, 15/18) i članka 61. Statuta Grada Pula – 

Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18), Gradonačelnik 

Grada Pule dana 12. prosinca 2018. godine, donosi   

 

 

 

ODLUKU 

o rasporedu sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi Grada Pula-Pola 

za 2019. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi koje provode  

samostalni umjetnici, ustanove u kulturi,  fizičke osobe i trgovačka društva koja obavljaju 

djelatnosti iz područja kulture.  

 

Članak 2. 

 

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna, sredstva se raspoređuju kako 

slijedi: 

- Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna knjižnica, 27.000,00 kn za program  

„Spomen soba A. Smareglie“ 

- Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna knjižnica, 24.000,00 kn za projekt 

„Zaštita i digitalizacija najvrjednije knjižnične građe“  

- Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilišna knjižnica, 7.000,00 kn  za program  “Paul 

Kupelweiser” Okrugli stol 

- Povijesni i pomorski muzej Istre – Museo storico e navale dell'Istria, 30.000,00 kn za 

Izložbu “Tramvaj u Puli” 

- Povijesni i pomorski muzej Istre – Museo storico e navale dell'Istria, 20.000,00 kn za 

Projekt rekonstrukcije, konzervacije, sanacije i zaštite sjeverne kortine mletačke 

utvrde Kaštel u Puli 

- Povijesni i pomorski muzej Istre – Museo storico e navale dell'Istria, 9.000,00 kn 

Katalog izložbe “Tramvaj u Puli”, 

- Povijesni i pomorski muzej Istre – Museo storico e navale dell'Istria, 108.000,00 kn za 

potporu institucionalnom i organizacijskom razvoju 

- Povijesni i pomorski muzej Istre – Museo storico e navale dell'Istria, 100.000,00 kn za 

project  “Secesija u Puli” 

- Muzej suvremene umjetnosti Istre, 40.000,00 kn za projekt „Sanacija / adaptacija 

zgrade „Stare tiskare“ 

- Muzej suvremene umjetnosti Istre, 900,00 kn za otkup 5 primjeraka Monografije 

Eugen Feller  

 

 



 

 

 

- Muzej suvremene umjetnosti Istre/Museo d’arte contemporanea dell’Istria, 2.000,00 

kn za Pedagošku djelatnost Muzeja suvremene umjetnosti Istre/Museo d’arte 

contemporanea dell’Istria 

- Muzej suvremene umjetnosti Istre/Museo d’arte contemporanea dell’Istria, 5.000,00 

kn za program “Ivan Obrovac – čuvar modernizma”, dokumentarni film  

- Muzej suvremene umjetnosti Istre/Museo d’arte contemporanea dell’Istria, 40.000,00 

kn za  godišnji izložbeni program muzeja  

- Muzej suvremene umjetnosti Istre/Museo d’arte contemporanea dell’Istria, 2.500,00 

kn za Artstairs (Volume 4) prilog stalnom postavu 

- Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna, 17.000,00 kn za Izložbu učeničkih radova 

škole 

- Sveučilište Jurja Dobrile, Muzička akademija u Puli, 100.000,00 kn za program Dani   

Muzičke akademije  i koncertna sezona, 25. Obljetnica studija klasične harmonike, 

kupovina i državanje klavira,  

- Glazbena škola Ivana Matetića Ronjgova, 32.600,00 kn za ljetne glazbene seminare 

darovitih učenika 

- Hrvatsko narodno kazalište Ivan pl. Zajc, 80.000,00 kn, Summer classics u Areni 

2019. godine 

 

Članak 3.     

 

Sredstva za razvoj likovne umjetnosti raspoređuju se kako slijedi: 

- Robert Pauletta, 7.895,34 kn bruto  za program “Samostalna izložba” 

- Ivan Obrovac, 18.333,68 kn bruto za program “Samostalna izložba” 

- Šumonja Bojan, 11.376,60 kn bruto za program “Samostalna izložba” 

- Pikto Arthouse, obrt vl. Nela Simić, 10.000,00 kn za program “Reli po galerijama” 

- Krnjajić Marko, 5.918,38 kn bruto za program “FEMINAE III” 

 

Članak 4. 

 

Sredstva za razvoj inovativnih umjetničkih i kulturnih praksi raspoređuju se kako slijedi: 

- Radaković Neven, 12.200,00 kn bruto  za program Soundpainting radionica 

- Radaković Neven, 6.100,00 kn bruto  za program Soundpainting platforma 

 

 

Članak 5. 

 

Sredstva za programe međunarodne kulturne  suradnje  raspoređuju se kako slijedi: 

- Roberta Weissman Nagy, 6.000,00 kn bruto za troškove samostalne izložbe u Moskvi 

- Tamara Obrovac, 4.000,00 kn bruto, koncertno gostovanje na Winterjazz festivalu u 

Brelingenu 

 

 

 

 



 

 

 

Članak 6. 

 

Sredstva za razvoj  glazbene i glazbeno – scenske djelatnosti  raspoređuju se kako slijedi:  

- Nataša Dragun, 25.000,00 kn bruto za program 22. koncert „Flauta, sax & prijatelji“ 

- Vito Dundara, 6.500,00 kn bruto za projekt Forum Endrigo, Pula/Pola grad susreta 

kantautora 

- Samanta Stell, 2.000,00 kn bruto za program Musicitta – autorska večer 

- Samanta Stell, 6.500,00 kn bruto za program Tria San – Koncert povodom Sv. 

Cecilije 

- Ivana Vojnić Vratarić, 12.000,00 kn bruto za program Nobodies 

- Muzička kutija d.o.o., 7.500,00 kn  za program Međunarodni dan jazza 

- Muzička kutija d.o.o., 7.500,00 za IV.  Međunarodni Pula jazz festival 

- Dreamaker Productions d.o.o., 10.000,00 kn za program International sound & film 

music festival 

- Incognito Agency d.o.o. 5.000,00 kn  za program 4. Prvi maj geri 

 

Članak 7. 

 

Sredstva za razvoj scenske, dramske i filmske umjetnosti raspoređuju se kako slijedi: 

- Kinematograf d.o.o., 15.000,00 kn za snimanje dokumentarnog filma “Brod” 

- Pulska filmska tvornica j.d.o.o., 10.000,00 kn za snimanje dokumentarnog filma 

“Idem dokle stignem” 

 

Članak 8. 

 

Sredstva za potporu izdavanju i otkupu knjiga raspoređuju se kako slijedi: 

- Durieux d.o.o. 2.000,00 kn za potporu izdavanju djela A. Alagić “Linije koje ti 

nazivaš rijekama” 

- Durieux d.o.o.  8.000,00 kn za potporu izdavanju djela A. Matošević, “Doći u Pulu, 

dospjeti u tapiju” 

- Silvija Potočki, 10.000,00 kn bruto za potporu izdavanju monografije “Tihi otoci, 

Brijuni” 

Članak 9. 

 

Ne odobravaju se sredstva za financiranje programa kako slijedi: 

- Anna Gaspotić, izložba fotografija Ekolog.i.ja 

- Incognito Agency d.o.o., 2. Open season fest 

- Idea Istra d.o.o., Baština masline u gradu 

- Muzej suvremene umjetnosti Istre, ART2GO 

- Samantha Stell, snimanje CD-a skupine Musicitta sa tekstovima na pulsko-

talijanskom dijalektu 

- Ivana Vojnić Vratarić, plesni video 4+4=8 

- Medit d.o.o., gostovanje izložbe Mapa puna snova, Novi Sad i Gornji Milanovac 

- Durieux d.o.o., A. Alagić, “Tuneli” 

- Durieux d.o.o., A. Alagić “Stogodišnje djetinjstvo” 

- UPI-2M PLUS d.o.o., Doklesić,  “Amo tamo 2” 



 

 

 

 

Članak 10. 

 

Međusobni odnosi Davatelja i korisnika financijskih sredstva iz ove Odluke regulirat će se 

ugovorom o korištenju sredstava. 

Članak 11. 

 

Zadužuje se Upravni odjel za kulturu za realizaciju ove Odluke. 

 

Članak 12. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 

 

 

KLASA:612-01/18-01/187 

URBROJ:2168/01-05-01-0237-18-2 

Pula, 12. prosinca 2018. 

 

        GRADONAČELNIK 

               Boris Miletić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u čl. 10. Pravilnika o utvrñivanju javnih potreba u 
kulturi (Službene novine Grada Pule br. 06/11, 11/15 i 01/16) i članku 61. Statuta Grada Pula 
– Pola (Službene novine Grada Pule 07/09, 16/09, 12/11, 01/13), 
 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 
 
Na temelju članka 4. Pravilnika o utvrñivanju programa javnih potreba u kulturi raspored 
sredstava utvrñenih Programom javnih potreba u kulturi provodi se putem Poziva za 
predlaganje programa javnih potreba u kulturi kojeg raspisuje nadležno upravno tijelo Grada 
Pule-Pola. 
Upravni odjel za kulturu dana 22. kolovoza 2018. godine objavio je Javni poziv za 
predlaganje programa javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola za 2019. godinu. Javni poziv 
objavljen je na mrežnim stranicama Grada Pule-Pola te u dnevnom tisku. 
Na temelju članka 5. Pravilnika o utvrñivanju javnih potreba u kulturi pravo prijave programa 
na Javni poziv imaju samostalni umjetnici, ustanove u kulturi, fizičke osobe i trgovačka 
društva koji obavljaju djelatnosti iz područja kulture.  
Na temelju članka 9. Pravilnika o utvrñivanju javnih potreba u kulturi prijavljene programe 
vrednovalo je i predložilo za financiranje kulturno vijeće u čijoj je nadležnosti pojedini 
prijavljeni program.  
Slijedom prijedloga svih kulturnih vijeća Grada Pule-Pola sačinjen je prijedlog Odluke o 
rasporedu sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi za 2019. godinu. 

 
 

III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

   
 

IV PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u razdjelu 05 Proračuna Grada Pule-Pola za 
2019. godinu.   
 
         
 
           P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                          Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 
 
 
 


